ALDENT SHPK
Pasqyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2017

(ne leke)

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Leke

Leke

444,306,771

mvfgi‘mim

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 391,207,328
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 148,583 785,623
Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme (49,025,932) (33,061,650)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (49,025,932) (33,061,650)
Shpenzime té personelit {10,721,438) (78,303,777)
1. Paga dhe shpérblime (72,825,832) (69,423,369)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet (9,647,125) (8,880,408)
pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,852,815) (6,828,581)
Shpenzime t& tjera shfrytézimi (78,315,080) (78,256,672)
Té ardhura té tjera
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegcmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime financiare (20,580,962) (3,249,967)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér 3 95
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t & tjera financiare (6,469,532)
(3,250,062)
Fitimi/Humbja para tatimit 220,319,040 192,292,304
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (33,104,149) (28,850,605)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (33,104,149) (28,850,605)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 187,214,891 163,441,699
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
12/31/2017 12/31/2016

Fitimi/Humbja e vitit 187,214,891 163,441,699

Totali i t€ ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin 0

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 187,214,891 163,441,669:

Fasqyra individuale & p
perberese ¢ pasqgyray




